
 
Area Amministrativa/Servizio tecnico

Determinazione n. 1284/2017 del 20-09-2017

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DELLE UNITÀ DI
TRATTAMENTO ARIA A SERVIZIO DEL DIPARTIMENTO DI SASSARI, AI SENSI
DELL'ART. 36 COMMA 6 DEL D.LGS 50/2016, MEDIANTE RDO SUL CAT SARDEGNA.
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 72.218,00+IVA (CIG 6925768C8B - CUP
I86G16000340002). AGGIUDICAZIONE.

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

PREMESSO che sono entrate in vigore le modifiche al Regolamento Generale e di Organizzazione
dell’ARPAS, approvato dal Comitato Regionale di Coordinamento il 3 marzo 2015;

VISTI gli articoli dal 14 al 18 del Regolamento Generale e di Organizzazione dell’ARPAS che disciplinano
gli adempimenti di competenza;

ACQUISITA la Determinazione del Direttore Generale n. 107 del 30.07.2015 con la quale la Dott.ssa Clara
Roni è stata nominata Direttore del Servizio Tecnico;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/32 del 04.07.2017 con la quale è stata approvata la
Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 710 adottata il 26.05.2017, concernente la proposta
di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2017 e pluriennale 2017/2019 dell’Agenzia;

PREMESSO che con propria Determinazione n. 1 del 20.01.2016 è stato approvato il progetto relativo alla
fornitura e posa in opera delle unità di trattamento aria a servizio del Dipartimento di Sassari;

che con propria Determinazione n. 195 adottata in data 23.12.2016 è stata demandata al Servizio
Provveditorato ed economato l’indizione della gara mediante procedura negoziata; 

con Determinazione n. 755 del 01.06.2017 il Direttore del Servizio Patrimonio Provveditorato Economato
ha formalizzato l’indizione di una gara mediante Richiesta d’Offerta sul CAT Sardegna, rivolta a tutti gli
operatori economici iscritti alla categoria merceologica AH22 “Impianti di riscaldamento e condizionamento
per l’affidamento della fornitura in oggetto il cui importo complessivo a base d’asta ammonta a € 71.708,00

1/3Determinazione n. 1284/2017  del 20-09-2017



+IVA cui sommano € 510,00+IVA per oneri della sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale;

VISTA la Determinazione n. 937 adottata dal Direttore del Servizio Provveditorato ed economato in data

10.07.2017 di ammissione ed esclusione degli operatori economici partecipanti alla RdO per l’affidamento

in oggetto;

ACQUISITA la proposta di aggiudicazione formulata dal Direttore del Servizio Provveditorato ed

economato, ai sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgs 50/2016, pervenuta a questo Servizio con nota prot. n.

3509/2017 del 13.07.207 con la quale si attesta che:

in data 14.07.2017, come risulta dall’allegato verbale di gara, è stata data lettura delle offerte ammesse alla

gara, determinato la soglia di anomalia utilizzando il metodo sorteggiato ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs

50/2016, nonché individuate le offerte risultate anomale;

con nota prot. n. 3282/2017 del 04.09.2017 il RUP, a seguito di verifica delle offerte risultate anormalmente

basse, dichiarava congrua l’offerta formulata dalla ditta MATICA Srl con sede in Sassari, risultata seconda

in graduatoria con il ribasso del 13,60%;

sono state acquisite, con esito positivo, tutte le certificazioni atte a comprovare il possesso dei requisiti di

partecipazione in capo alla ditta MATICA Srl risultata provvisoriamente aggiudicataria.

Per cui il Direttore del Servizio Provveditorato ed economato propone l’aggiudicazione della fornitura in

oggetto a favore della MATICA Srl con sede legale a Sassari, Z.I. Predda Niedda Str 11 n° 14 – P.IVA
02173390903, la quale ha presentato in regola la documentazione richiesta, possiede tutti i requisiti

richiesti per la partecipazione alla gara e ha formulato il prezzo complessivo pari a € 61.955,71+IVA (al

netto del ribasso percentuale offerto del 13,60% sull’importo a base d’asta) cui sommano € 510,00+IVA per

oneri della sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale;

RITENUTO di dover accogliere la proposta di aggiudicazione della gara in oggetto formulata dal Direttore

del Servizio Provveditorato ed economato cui è stata demandata l’indizione e la gestione di tutta la gara, a

favore della società MATICA Srl che ha offerto il prezzo complessivo di € 61.955,71+IVA (al netto del

ribasso percentuale offerto del 13,60% sull’importo a base d’asta) cui sommano € 510,00+IVA per oneri

della sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale;

DATO ATTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.lgs. 50/2016 non si applica
il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

DETERMINA

1)   Di formalizzare l’aggiudicazione per l’affidamento della fornitura e posa in opera dell’unità di

trattamento aria a servizio del Dipartimento di Sassari -  mediante RdO sul CAT Sardegna,

proposta dal Servizio Provveditorato ed economato con nota prot. n. 3509/2017 del 13.07.207 ai

sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgs 50/2016, a favore della ditta MATICA Srl con sede legale a
2/3Determinazione n. 1284/2017  del 20-09-2017



Sassari, Z.I. Predda Niedda Str 11 n° 14 – P.IVA 02173390903 al corrispettivo complessivo pari

a € 61.955,71+IVA (al netto del ribasso percentuale offerto del 13,60% sull’importo a base d’asta)

cui sommano € 510,00 + IVA per oneri della sicurezza derivanti da rischi di natura
interferenziale;

2)    Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 non si applica il

termine dilatorio di cui all’art. 9 per la stipula del contratto;

3)    di confermare l’importo di € 3.610,90+IVA, relativo alla voce imprevisti come da quadro

economico di progetto;

4)    di rimodulare l’impegno n. 3170000205 “Missione 01, Programma 06, Azione 01, Capitolo

SC02.2015 - acquisizione e manutenzione straordinaria impianti generici” a favore della ditta

MATICA Srl, per l’importo di € 80.613,47 IVA inclusa;

5)    di confermare l’impegno n. 3160001077 “Missione 01, Programma 06, Azione 01, Capitolo

SC02.2015 - acquisizione e manutenzione straordinaria impianti generici” per l’importo

complessivo di € 1.444,36 per la corresponsione delle somme di cui all’art 113 comma 2 (incentivi

per funzioni tecniche) del D.Lgs. 50/2016, i cui pagamenti avverranno successivamente

all’approvazione del regolamento.

 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di
competenza.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali – Ufficio Comunicazione – per gli
adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

 
 
    
 

Il Direttore *
CLARA RONI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1284/2017  del 20-09-2017


